PORTARIA 02/2025

Aprova o calendário Vestibulares ACAFE.

O Presidente da Comissão Técnica do Vestibular ACAFE, no uso de suas

atribuições, considerando a deliberação do Conselho Deliberativo da ACAFE,

Resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Calendário das atividades dos Vestibulares Inverno

2026 e Verão 2027, conforme abaixo:

Etapas
Vestibulares

Inverno 2026 Verão 2027

Período da inscrição 01/04 a 29/04/2026 01/09 a 29/09/2026

Último dia para pagamento da

taxa de inscrição
30/04/2026 30/09/2026

Confirmação do local de prova
A partir de

03/06/2026

A partir de

30/10/2026

Aplicação da prova 14/06/2026 (1) 08/11/2026

Resultado Até 30/06/2026 (1) Até 27/11/2026

(1) A ser confirmada após a divulgação do calendário dos jogos do Brasil na Copa do Mundo
de 2026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 18 de setembro de 2025.

Paulo Ivo Koehntopp
Presidente da Comissão Técnica

		2025-09-22T11:30:24-0300
	PAULO IVO KOEHNTOPP:54869560968